Tab.1 – Atteggiamenti nei confronti della clonazione riproduttiva (valori % su 1017 casi)

	Secondo Lei, ricorre alla clonazione per consentire a donne sterili di avere figli è:
	totale

	
	

	Utile
	sì
	25

	
	no
	75

	Rischioso
	sì
	73

	
	no
	27

	moralmente accettabile
	sì
	28

	
	no
	72


Fonte: Observa - Fond. Bassetti 2002

Tab.2 – Atteggiamenti verso la clonazione riproduttiva in base al genere 

(valori % su 1017 casi)

	Secondo Lei, ricorre alla clonazione per consentire a donne sterili di avere figli è:
	totale
	genere

	
	
	maschio
	femmina

	Utile
	sì
	25
	30
	20

	
	no
	75
	70
	80

	Rischioso
	sì
	73
	68
	78

	
	no
	27
	32
	22

	moralmente accettabile
	sì
	28
	33
	24

	
	no
	72
	67
	76


Fonte: Observa - Fond. Bassetti 2002

Tab.3 – Atteggiamenti verso la clonazione riproduttiva in base all’età 

(valori % su 1017 casi)

	Secondo Lei, ricorre alla clonazione per consentire a donne sterili di avere figli è:
	totale
	età

	
	
	19-29
	30-44
	45-64
	65 e oltre

	Utile
	sì
	25
	24
	25
	27
	22

	
	no
	75
	76
	75
	73
	78

	Rischioso
	sì
	73
	65
	73
	76
	80

	
	no
	27
	35
	27
	24
	20

	moralmente accettabile
	sì
	28
	30
	32
	27
	21

	
	no
	72
	70
	68
	73
	79


Fonte: Observa - Fond. Bassetti 2002

Tab.4 - Atteggiamenti verso la clonazione riproduttiva in al livello d’istruzione 

(valori % su 1017 casi)

	Secondo Lei, ricorre alla clonazione per consentire a donne sterili di avere figli è:
	totale
	titolo di studio
	
	
	

	
	
	licenza elementare
	diploma media inferiore
	diploma media superiore
	laurea

	Utile
	sì
	25
	25
	25
	25
	24

	
	no
	75
	75
	75
	75
	76

	Rischioso
	sì
	73
	74
	72
	73
	77

	
	no
	27
	26
	29
	27
	23

	moralmente accettabile
	sì
	28
	32
	28
	23
	17

	
	no
	72
	68
	73
	77
	83


Fonte: Observa - Fond. Bassetti 2002

